Татьяна Королькова,

тел: +7-909-604-88-29,

эл. почта: t.a.korolkova@urfu.ru

                  52.01-14/11               27.10.2021

На №                                   от

О приглашении к участию

во Всероссийской акции «Время карьеры» в 2021 году

Всероссийская акция «Время карьеры» входит в линейку проектов платформы «Россия-

страна возможностей» и реализуется по поручению Президента Российской Федерации по

итогам встречи со студентами (Пр-1657, п.2а от 21.08.2019). Целью проекта является содействие

трудоустройству молодежи и создание социальных лифтов в регионах.

С начала 2021 года уже реализованы активности, направленные на трудоустройство и

профессиональную ориентацию молодежи. Так, в рамках акции был организован федеральный

конкурс «Золотая стажировка», участие в котором приняли более 16 000 человек из многих

регионов страны. В этом году, в рамках всероссийского выпускного, экосистему «Время

карьеры» пополнил сервис оценки резюме, который позволяет получить обратную связь от

экспертов и HR-менеджеров, исправить типичные ошибки и усилить резюме. Сервисом уже

воспользовались 1 247 человек.

В ноябре 2021 года акция снова пройдет по всей стране при активном участии

образовательных учреждений высшего образования. В разных городах будут организованы

карьерные выставки, ярмарки вакансий, лекции и мастер-классы, экспресс-собеседования и

другие форматы, позволяющие молодым людям познакомиться с работодателями и

требованиями рынка труда, а также найти место для прохождения стажировки или

трудоустройства. События пройдут в смешанном формате с учетом всех эпидемиологических

ограничений, в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора. Присоединиться к онлайн-

событиям сможет любой желающий из любой точки страны.

Просим проинформировать студентов учебного заведения о предстоящем событии

и разместить информационные материалы на сайте и социальных сетях.

С уважением,

Соруководитель                             Е.П. Ерошенко

Соруководитель                                      О.Р. Партов

Руководителю центра карьеры